
 

 

Gemeinderatswahlliste der KPÖ-Graz 

 
 
1  Elke Kahr       59 Stadträtin 

 

2  Robert Krotzer (Mag.)     34 Stadtrat 

 

3  Dipl. Museol (FH) Christine Braunersreuther   47 Museumspädagogin 

 

4  Manfred Eber      55 Klubobmann 

 

5  Mag.a Sahar Mohsenzada      36 Kunsthistorikerin 

 

6  Horst Alic       52 Justizwachebeamter 

 

7  Elke Heinrichs      63 Biomed. Analytikerin 

 

8  Simon Gostentschnigg, BA     24 Grafiker 

 

9  Dr. in Maike Manecke     30 Ärtzin 

 

10 Christian Sikora      58 Justizwachebeamter 

 

11 Mag.a Ulrike Taberhofer      60 Lehrerin 

 

12  Max Zirngast, BA      32 Journalist 

 

13  Daniela Katzensteiner, BA     34  Angestellte 

 

14  Kurt Luttenberger      66 Erwachsenenbildner 

 

15  Sigrid Zitek        36 Sonderpädagogin  

 

16. Metin Devici       27 Installateur 

 

17. Miriam Herlicska      32 Angestellte 

 

18. Andreas Zettler      38 Fahrradbote 

 

19. Parmida Dianat      24  Studentin 

 

20. Philipp Ulrich      37 Behindertenbetreuer 

 

21. Mina Naghibi       40 Elementarpädagogin 

 

22. DI Nenad Savic      42 Bauingenieur 

 

23. Dr.in Amrei Lässer       31 Ärztin 

 

24. Christopher Fröch, BA     36 Gesundheitsreferent 

 

25. Fabia Ené       21 ÖBB-Lehrling 



 

 

 

26. Markus Kaufmann      25 Einzelhandeskaufmann 

 

27. Nicole Gollner      19  Postlerin  

 

28. Günter Mesaric      62 Tischler 

 

29. Frauke Schwärzel, MSc     30 Psychologin 

 

30. Milan Lovric       59 Produktionsarbeiter 

 

31. Renate Hochstrasser      66 Reisebürofachfrau 

 

32. Friedrich Bayer      52 Straßenreiniger 

 

33. Mag.a Nora Walzer      37 Dolmetscherin 

 

34. Franz Kahr       30 Angestellter 

 

35. Silvia Wisiak       37 Behindertenfachfrau    

 

36. Kurt Bauer       51 Musiker  

 

37. Sonja Steiner       57 Kellnerin 

 

38. Hubert Kulmer      66 Schweißer 

 

39. Erika Lässer-Rotter      60 Künstlerin-Malerin 

 

40. Lulzim Mucaj      52 Hausmeister 

 

41. Alexandra Kahr      33 Kassierin (PL) 

 

42. David Zöhrer      34 Dipl. Sozialbetreuer 

 

43. Mikerem Ramadani      52 Angestellte 

 

44. Xaver Winkler      22 Student  

 

45. Lisa Marie Wallner      22 Hauswirtschafterin 

 

46. Dario Engel, Bakk.      37 Sozialpädagoge 

 

47. Lelica Miljkovic      59 Fahrschullehrerin 

 

48.  Dr. Heimo Halbrainer      57 Historiker    

 

49. Szofia Heinemann      24 Studentin 

 

50. Dario Tabatabai      28 Hotelrezeptionist 

 

51. Daniela Schuster      37 Sicherheitsbedienstete 

 



 

 

52. Dr. Hans Peter Meister     66 Arzt 

 

53. Brigitte Syen       56 Sozialpädagogin 

 

54. Jürgen Kreuzmann      48 KFZ-Mechaniker 

  

55. Barbara Tvarijonas      78 Modistin 

 

56. Mark Stieger       33 Historiker 

 

57. Kerstin Klampfer      29 Studentin 

 

58. Mario Radmann      27 Softwareentwickler 

 

59. Lydia Bissmann      43 Journalistin 

 

60. Markus Liebmann      31 Betriebsschlosser 

 

61. Doris Berger       44 Lehrerin 

 

62. Mag. Christian Stenner     62 Lehrer 

 

63. Petra Zoffmann      57 Technische Zeichnerin 

 

64. Stefan Schauer      26 Student 

 

65. Katrin Wrulich      31 Marketingangestellte 

 

66. Mag. Georg Fuchs      48 Landesbediensteter 

 

67. Dipl.Psych. Annelies Rieger     76 Psychologin 
 

68. Harald Arzon       59 Installateur 

 

69. Vlora Berisha       33 Bankangestellte 

 

70. Nikolaus Dornhofer      33 Arbeiter 

 

71. Celine Cerne       20 Studentin 

 

72. Andreas Patterer      52 Hotelkaufmann 

 

73. Erika Diamantis      80 Kosmetikerin 

 

74. Oliver Reischl      44 Digital Artist 

 

75. Ljubica Mihaljevic      53 Volksschullehrerin 

 

76. Alexander Melinz      32 Angestellter 

 

77. Alexandra Hödl      62 Pensionistin 

 

78. Lothar Lässer      60 Musiker 



 

 

 

79. Michaela Lauterbrunner     27 Angestellte 

 

80. Mark Staskiewicz      43 Behindertenpädagoge 

 

81. Nina Giesen       42 Archivarin 

 

82. Stefan Herzog, MA      38 Soziologe 

 

83. Beate Koch       68 Pensionistin 

 

84. Harald Nusser      64 Koch 

 

85. Mag.a Anahita Mara     47 Bibliothekarin 

 

86. Andreas Prundzos      53 Pflegeassistent 

 

87. Daniela Stampler      41 Trafikantin 

 

88. Mag. Georg Erkinger     38 Betriebs-u.Volkswirt 

 

89. Gertrude Schloffer      68 Pensionistin 

 

90. Michael Wallik      31 LKW-Fahrer 

 

91. Mag.a Barbara Weissensteiner    38 Sozialarbeiterin 

 

92. Harald Herzog-Bahadory     68 Pensionist 

 

93. Xenia Aschauer      22 Studentin 

 

94. Mag. Alfred Strutzenberger     56 Jurist 

 

95. Christian Masser      55 Musiker 

 

96. Claudia Klimt-Weithaler     50 Klubobfrau 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

KandidatInnen für die Bezirksratswahlen  
 

 

1 - Innere Stadt  

 
Mag. Alfred Strutzenberger    Jurist 

Barbara Tvarijonas     Modistin 

Günther Mesaric      Tischler 

Mag.a Heide Bekhit     Angestellte 

Christopher Fröch, MA, BSc   Gesundheitsreferent 

Michaela Lauterbrunner     Angestellte 

Stefan Herzog, MA     Soziologe 

 

 

 

 

 

2 - St. Leonhard  
 

Andreas Nitsche, BA     Sozialpädagoge 

Alexandra Kahr      Kassiererin 

Philipp Ulrich      Behindertenbetreuer 

Viktoria Dinius      AVL-Grafikdesignerin   

Dario Tabatabai      Hotelrezeptionist 

Celine Cerne      Studentin 

Florian Dinius      Angestellter Firma Knapp  

Mag.a Sahar Mohsenzada     Kunsthistorikerin 

Josef Frühwirth     Pensionist 

Peter Wohlfahrt      Drucker   

  

 

3 - Geidorf  
 

Mag. Hanno Wisiak      Angestellter 

Ida Lässer       Studentin 

Markus Kaufmann      Verkäufer  

Szofia Heinemann      Studentin 

Florian Tritthart     Verkäufer 

Xenia Aschauer     Studentin   

Xaver Winkler      Student 

Mag.a Anahita Mara     Bibliothekarin 

Stefan Schauer     Student 



 

 

Christine Anderwald     Krankenschwester 

Manuel Burgstaller     Student  

Geraldine Mara      Selbständig 

Dr. Peter Walch      Arzt 

Christine Braunersreuther    Museologin 

 

 

 

 

 

 

4 - Lend  
 

Mag. Christian Carli     Bibliothekar, Archivar 

Nicole Gollner      Postlerin  

Lulzim Mucaj      Haustechniker 

Daniela Stampler      Trafikantin 

David Zöhrer      Dipl. Sozialbetreuer 

Frauke Schwärzel, MSc    Psychologin      

Alexander Melinz      Angestellter 

Lisa-Marie Wallner      Hauswirtschafterin     

Mina Naghibi      Elementarpädagogin  

Renate Smolik      Psychologische Beraterin 

Lore Rossoll       Pensionistin 

Mag.a Barbara Weissensteiner   Sozialarbeiterin 

Sabine Fischerauer      Angestellte   

Mag.a Ulrike Taberhofer     Lehrerin 

  

  

5. Gries  

 
Mag. Michael Rothe     Apotheker 

Mikerem Ramadani      Angestellte 

Andreas Zettler      Fahrradbote 

Lydia Bißmann      Journalistin 

Milan Lovric       Produktionsarbeiter  

Gertrude Schloffer      Pensionistin  

Simon Riedl      Student   

Cvjetana Lovric      Pensionistin   

Lulzim Ramadani      Haustechniker 

Dr.in Amrei Lässer     Turnusärztin  

Harald Arzon      Installateur 

Mag.a Nora Walzer      Dolmetscherin  

Oliver Reischl      Digital Artist  

Vlora Berisha      Bankangestellte 

Hanzi Wieser      selbständig  

Daniela Schuster     Sicherheitsbedienstete 

Dario Engel      Sozialpädagoge   

Beate Koch       Pensionistin 

Dr. Markus Meschik     Universitätsangestellter 

Parmida Dianat      Studentin 

Fritz Langmann     Fotograf 



 

 

Ivka Vasic-Stojic     Pensionistin   

Dr. Heimo Halbrainer     Historiker 

Hubert Reiter      Postbediensteter 

Benjamin Dianat      Landwirt in spe - Student 

Manfred Eber      Angestellter 

Franz Stephan Parteder     Pensionist 

  

  

 

 

 

 

 

 

6 - Jakomini  
 

Lubomir Surnev      Angestellter 

Henrietta Holzer      Pensionistin 

DI Nenad Savic     Bauingenieur 

Gabriela Sahin-Koller     Pensionistin 

Clemens Fontaine      Angestellter 

Renate Hochstrasser     Reisebürofachfrau  

Mario Radman      Softwareentwickler 

Sandra Vlay       Kindergartenpädagogin 

Nikolaus Dornhofer      Arbeiter 

Fabia Ené       Lehrling 

Christopher Hirtler     Fahrradkurier 

Ljubica Mihaljevic     Volksschullehrerin 

Kurt Bauer       Musiker 

Mag.a Barbka Predin     Soziologin 

Zdenko Lustig      Pensionist 

Katrin Wrulich      Marketingangestellte 

Herbert Wippel      Reisebüroangestellter 

Christine Schönberg     Pensionistin 

Markus Liebmann      Betriebsschlosse 

Dr.in Maike Manecke     Ärztin 

Dr. Theodor Burkert     HNO-Arzt 

Harald Nusser      Koch 

Andreas Prundzos      Pflegeassistent 

Christopher Hackl      Verkäufer 

Simon Gostentschnigg     Grafiker 

 

  

7 - Liebenau   

 
Dr. Sebastian Wisiak    Chirurg 

Petra Zoffmann     Technische Zeichnerin 

Mark Staskiewicz     Behindertenpädagoge 

Alexandra Hödl      Pensionistin 

Max Korp       Pensionist 

Ursula Reinbacher     Univ.Sekretärin  

Ferdinand Hödl      Schweisser 



 

 

Silvia Wisiak       Behindertenfachkraft 

Manfred Ertl      Hafner u. Fließenleger 

Claudia Klimt-Weithaler    Landtagsabgeordnete und Klubobfrau 

 

 

8 - St. Peter  

 
Mario Rossmann, BA    Angestellter Uni Graz 

Daniela Katzensteiner, BA    Angestellte 

Hubert Kullmer      Schweißer 

Michael Wallik      LKW-Fahrer Brauerei Puntigam 

Harald Herzog-Bahadory    Pensionist 

  

  

 

 

9 - Waltendorf  
 

Elisabeth Zeiler      Arbeiterin 

Patterer Andreas      Hotelkaufmann 

DI Margitta Kaltenegger     Pensionistin 

Mag. Georg Fuchs      Landesbediensteter 

Elke Heinrichs      Biomed. Analytikerin 

 

 

10 - Ries  
 

Silvana Weidinger     Pensionistin 

Mag. Christian Stenner    Lehrer 

Arnold Weidinger     Pensionist 

 

 

11 - Mariatrost  
 

DI Dr, Helmut Schwab     Univ. Professor i.R. 

Andreas Urdl      Tontechniker 

Max Zirngast, BA     Journalist 

Herbert Fuchs      Pensionist 

Ernest Kaltenegger     Pensionist 

 

 

12 - Andritz  
 

Mag.a Karin Reimelt Mag.a   Juristin 

Herbert Piber     Fleischhauer und Kaufmann 

Erika Lässer-Rotter      Malerin 

Mirijam Herlicska     Angestellte 

Dipl. Psych. Annelies Rieger    Psychologin 

Mag.a Gertraud Mocharitsch-Meister   Lehrerin 

Friederike Bauer      Pensionistin  

Dr. Hans Peter Meister      Praktischer Arzt 

Christine Walzer      Keramikerin  



 

 

Willibald Bauer      Pensionist 

 

 

13 - Gösting  

 
Sonja Steiner      Kellnerin 

Doris Berger       Lehrerin 

Mag. Georg Erkinger     Betriebs- und Volkswirt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 - Eggenberg  
 

Karin Gruber DSA     Dipl. Sozialarbeiterin 

Christian Sikora      Justizwachebediensteter 

Silvia Reisenhofer     Beamtin 

Dr. Franz Senekowitsch     Arzt 

Brigitte Syen       Sozialpädagogin 

Friedrich Bayer      Straßenreinigung 

Lejlica Mijlkovic     Fahrschullehrerin o. Journalistin 

Jürgen Kreuzmann      KFZ-Mechaniker 

Mag.a Erika Lechner-Schneider   Soziologin 

 

 

15 - Wetzelsdorf  
 

DI Christoph Richter     HTL-Lehrer   

Günther Leber      Pensionist 

Roberto Otto       Techniker 

Erna Oberlercher      Reinigungskraft 

Mark Stieger       Historiker 

Bärbel Trotscha     Pensionistin 

 

 

16 - Straßgang  
 

Ruth Masser      Pensionistin 

Metin Deveci      Installateur 

Kerstin Klampfer      Studentin 

Franz Kahr       Angestellter 

Gerda Nekam     Pensionistin 

Christian Masser      Musiker 

Ingeborg Bergmann      Selbständig 

Fritz Bergmann      Pensionist 

Kurt Luttenberger      Pensionist 

  



 

 

 

17 - Puntigam  
 

Mag. Amir Ballaj      Erwachsenentrainer 

Roswitha Koch      Pensionistin 

Erika Diamantis      Dipl. Kosmetikerin   

Sigrit Zitek       Sonderpädagogin 

Horst Alic       Justizwachebeamter 

 

 

Von den 171 KandidatInnen sind 80 Frauen.  

53 KandidatInnen sind parteilos. 

 

 

 
 
 


